ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TTr-UBND Triệu Sơn, ngày         tháng 9 năm 2021

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị thẩm định kết quả duy trì và phát triển

Tiêu chí số 18 của các xã: Đồng Lợi và Vân Sơn, huyện Triệu Sơn

Kính gửi: Sở Nội vụ tỉnh Thanh Hóa.

Căn cứ Hướng dẫn số 2268/SNV-XDCQ&CTTN ngày 29/10/2020 của Sở

Nội vụ tỉnh về việc hướng dẫn đánh giá tiêu chí số 18 trong thực hiện xây dựng

nông thôn mới, nông thôn mới nâng cao, nông thôn kiểu mẫu.

Sau khi rà soát, đánh giá kết quả thực hiện Tiêu chí số 18 (18.1, 18.2, 18.3,

18.4) về Hệ thống chính trị và tiếp cận pháp luật của 02 xã Đồng Lợi và Vân

Sơn thuộc huyện Triệu Sơn. Kết quả cho thấy: Từ khi được UBND tỉnh công

nhận là xã đạt chuẩn Nông thôn mới đến nay, hệ thống chính trị và tiếp cận pháp

luật của 02 xã luôn được giữ vững, ổn định và phát triển.

UBND huyện đề nghị Sở Nội vụ xem xét thẩm định kết quả duy trì và phát

triển Tiêu chí số 18 (18.1, 18.2, 18.3, 18.4) về hệ thống chính trị và tiếp cận

pháp luật đối với 02 xã:

1. Xã Vân Sơn, huyện Triệu Sơn;

2. Xã Đồng Lợi, huyện Triệu Sơn.

(Có hồ sơ gửi kèm theo).

UBND huyện Triệu Sơn kính đề nghị Sở Nội vụ tỉnh xem xét, thẩm định./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- TTHU, TT HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện (b/c);

- Văn phòng điều phối NTM huyện;

- Phòng NN và PTNT huyện;

- Lưu: VT, NV.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phú Quốc

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-17T18:03:36+0700

		2021-09-17T20:31:07+0700

		2021-09-17T20:31:32+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-17T20:31:54+0700